hominum memoria gesta presentium in dubium revocentur, a 

posteris expedit, ipsa instrumentorum Serie perennari. No- 

verint igitur tarn posteri quam presentes, quod cum Hinter 

dilectos in Christo Diethalmum, abbatem et conventum mona- 

sterii de Petri domo ex una, necnon dilectos in Christo Ul- 

ricum, abbatem1 et conventum monasterii de Salem ex parte 

altera super || iure propinandi vinum in villa Mimenhüsen, su¬ 

per iure piscandi in aqua, que vulgariter du Ahe dicitur, a 

ponte dicte ville usque ad finem nemoris, quod vulgariter 

Aichilö nominatur, de coquendi seu pistandi panes, ponendi 

pastores gregis ac custodes frumenti et pratorum, qui vul¬ 

gariter Eschhaien appellantur in villa predicta, necnon super 

censu duorum solidorum seu vomeris, qui vulgariter Wagen sc 

dicitur, annis singulis ipsorum altero persolvendo, de prato 

sito ante Aichilö, villico residenti in curia dicta Baldewinshof, 

pertinente monasterio de Petri domo, ac ipso prato iam dicto, 

quod memorati abbas et conventus de Petri domo sibi adiudi- 

cari petebant eo quod dictus census non soluin per biennium 
sed per viginti annos et amplius sit neglectus, super prato, 

quod Gvmpoltzrieth dicitur, dictis abbate et conventu de Petri 

domo asserentibus quod pratum iam dictum semper in anno 

tercio hominibus dicti monasterii de Petri domo patere debeat 

pro suis animalibus pascendis et aliis hominibus de villa Mimen- 

hüsen memorata aliisque duobus annis dicti abbatis et con¬ 

ventus monasterii de Salem tantum usufructum primi feni 

recipere debeant, ipsoque recepto dictum pratum aperire pro 

pascendis animalibus hominum predictorum et super prato Els- 

e99e'■ quod dicti abbas et conventus de Petri domo assere- 
bant ad pascua communia dicte ville pertinere, super transitu 

bigarum et curruum per agros, prata et possessiones opidi in 

Menwank, pertinentes monasterio de Petri domo supnulicto, 
et super ponte ville in Milnhoven, quem memorati abbas et 

conventus de Petri domo in ipsorum preiudicium esse con- 

structum affirmäbant, cum limites dicti pontis ab utraque 
})arte ripe possessiones dicto monasterio de Petri domo per¬ 

tinentes contingere videantur, questio verteretur, prelibate 

partes, volentes parcere laboribus et expensis, omni sollemp- 
nitate debita observata et tractatn debito procedente, nos iq 

1 Von hier au hellere Tinte. 
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arbitros arbitratores seu amicabiles compositores concorditer 
elegerunt, promittentes per sollempnem stipulationem ac sub 

periculo cause seu causarum omnium predictarum, ratum ha¬ 

bere et non contra venire de iure vel de facto, quicquid per 

nos in omnibus et singulis premissis articulis diffinitum, ordi- 
natum fuerit sive dictum. Quo arbitrio in nos suscepto et 

diligenti inquisitione prehabita diffinimus, dicimus et ordina- 

mus, ut homines utriusque monasterii perpetuo et irrefragabi- 

liter ab exercitio iuris propinandi unum de cetero debeant 

abstinere. Decernentes, ut persona seu persone monasterio 

in Petri domo pertinentes, que officium propinandi vinum a 

tempore presentis ordinationis exercuerint in villa Mimenhüsen 
seu in confinibus dicte ville pertinentibus, quotienscumque id 

attemptaverint, abbati et conventui monasterii de Salem unam 

libram denariorum monete Constantiensis persolvere teneantur 

Quod et observari debet in hominibus dictis de Salem per¬ 

tinentibus, ut unam libram dictorum denariorum exsolvant 
abbati et conventui monasterii de Petri domo, si dictum offi¬ 

cium propinandi vinum in villa predicta vel eius confinibus 
presumpserint exercere. Super iure vero piscandi in aqua 

memorata et infra limites supradictos dicto abbati et conventui 

de Petri domo silentium imponimus perpetuum, cum prefatos 

abbatem et conventum monasterii de Salem huiusmodi iure 

piscandi invenimus quadraginta annos et amplius pacifice fore 
usos. Super iure vero pistandi seu decoquendi panes decer- 

nimus, ut homines utriusque monasterii eo uti valeant, qui 
sibi id crediderint expedire. Super iure autem seu iuribus 
eligendi pastores gregum seu custodes frumenti et pratorum, 

qui vulgariter dicuntur Eschkaien, cum huiusmodi officia ho¬ 

mines utriusque monasterii contingere videantur, decidimus 

et diffinimus, ut quocienscumque ad dicta officia aliqui fuerint 
eligendi homines utriusque monasterii, in dicta villa residen- 

tiam fatientes convenire habeant, eosque commnniter ad dicta 
officia eligere, quos sibi in dictis officiis magis crediderint ex¬ 

pedire. Ab impeticione vero census predicti et prati memorati, 

quid sibi adjudicari petebant, abbas et conventus de Petri 

domo predicti eo, quod dictus census tempore debito non 
fuerit persolutus, et ab impeticione iuris, quod tarn suis ho- 

minibus, quam aliis in sepedicta villa Mimenhüsen residenti- 

bus dicebant competere in prato, quod Gvmpoltzrieth nuncu- 
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patur, et in prato, quod Eisegge nominatur, prefatos abbatem 
et conventura monasterii de Salem seu ipsorum monasterium, 

cum spatio quadraginta annorum dictus census non fuerit per- 

solutus hominesque dicti monasterii vel alii in dicta villa 

Mimenhüsen residentes dicto iure pro suis pascendis animali- 

bus usi non fuerint, absolvimus per presentes. Diffinientes, 

ut prefati abbas et eonventus monasterii de Salem prata iam 

proxime dicta fossatis et sepibus claudere valeant ac clausa 
sine contradictione qualibet decetero detinere. Decernimus 

insuper, ut abbas et eonventus monasterii de Salem, qui pro 

tempore fuerint, via seu strata communi contenti esse debeant, 

nec transire bigis vel curribus vel aliis quibuscumque vehendi 

instrumentis per agros, prata seu possessiones sitas apud vil- 

lam Mainwank sine speciali licentia dictorum abbatis et con- 

ventus monasterii de Petri domo vel hominum residentium in 

dictis possessionibus eorundem. De ponte vero in Mllnhoven 

diffiniendo dicimus, ut pro transitu hominum in loco, quo 

nunc est, manere debeat cum ipsum invenimus de communi 

consensu hominum et advocati dicte ville ac monasterii de 

Petri domo fore constructum ipsique monasterio de Petri domo 

in recompensam preiudicii, quod sibi ex constructione pontis 
potuit generari locum, qui vulgariter der brugge aber dicitur, 

qui ad communes usus dicte ville pertinuit fore traditum et 

assignatum, quem locum dicto monasterio de Petri domo ad- 

iudicando dicimus specialiter pertinere. Et ut hec omnia et 

singula rata et firma in perpetuum remaneant, presens instru- 

mentum sepefatis partibus fieri fecimus nostris sigillis unä 
cum sigillo dictarum partium communitum. Acta sunt hec 

Constantie, presentibus infra scriptis, videlicet Hainrico de 

Castello, canonico ecclesie sancti Stephani Constantiensis, Al¬ 
berto fratre eiusdem, Ülrico de Berge, canonico ecclesie sancti 

Johannis Constanciensis, Hainrico dicto Strlt, cive Constan- 

tiensi, et aliis quam pluribus fidedignis, an. dom. M° CCn XC° 

VIII0, kalendas februarii, indictione XI“. Nos . . abbates et 

eonventus dictorum monasteriorum presentibus profitemur, quod 

dictum arbitrium recepimus et approbavimus, recipimus ac etiam 
approbamus. Et in evidentiam nostre receptionis et appro- 
bationis presenti carte nostra sigilla duximus appendenda. 

Perg. Or. Fremde Hand. An leinenen Litzen (1 und 3 braun und 

gelb, 2 und 4 weiss) hängen 4 Siegel aus Wachs: 1. des Plebans Symon 
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von St. Stephan zu Konstanz wie an No. 940. — 2. des Johannes Pfefter-